
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 

  
 

USNESENÍ  

z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18. 09. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1409/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Svazku obcí Východní Krkonoše o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

100 000,- Kč na plánované aktivity v roce 2017 (příloha č. 1) 
 2. žádost o přehodnocení a navýšení osobního příplatku řediteli Dětského domova 

a školní jídelny Nechanice 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Svazku obcí Východní 
Krkonoše 
termín:06.11.2017 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti ředitele 
Dětského domova a Školní jídelny Nechanice 
termín:02.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1410/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Záměr projektu TA ČR: Analýza sociální situace ve vztahu k automobilové výrobě 
v průmyslové zóně Solnice -Kvasiny - Rychnov nad Kněžnou, dle přílohy č. 1 

 2. Záměr projektu TA ČR: Certifikovaná metodika výuky občanského základu a sociologie 
pro Střední školy Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    partnerství Královéhradeckého kraje a jím zřízených organizací v projektech uvedených 

v bodech I. 1 a  I. 2 tohoto usnesení 
 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

2 

USNESENÍ RK/26/1411/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 
Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. za  1. pololetí roku 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, čtvrtletně 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o výsledcích hospodaření oblastních nemocnic 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.12.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1412/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 2. čtvrtletí roku 2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1413/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období II. čtvrtletí roku 2017 

 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/26/1414/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu 
o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2017 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu 
o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1415/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30. 6. 2017 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30. 6. 2017 
 

 
USNESENÍ RK/26/1416/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí účelově vázaného sponzorského daru ve výši 7,5 mil. Kč určeného na 

modernizaci materiálně-technického vybavení příspěvkových organizací 
zřizovaných Královéhradeckým krajem v kapitole 14 - školství od společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec 
Králové, IČ 275 02 988 

 2. návrh darovací smlouvy o přijetí účelově vázaného sponzorského daru ve výši 7,5 
mil. Kč určeného na modernizaci materiálně-technického vybavení 
příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v kapitole 14 - 
školství od společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 
59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

4 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat návrh smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1417/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Pravidel pro poskytování stipendií studentům vzdělávajícím se v oboru 

vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra, denní forma vzdělávání, ve 
vyšších odborných školách zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy tohoto 
usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  Pravidla pro poskytování stipendií studentům vzdělávajícím se v oboru vzdělání 53-

41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra, denní forma vzdělávání, ve vyšších
odborných školách zřizovaných Královéhradeckým krajem, ve znění uvedeném 
v příloze tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

- zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování stipendií studentům vzdělávajícím 
se v oboru vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra, denní forma 
vzdělávání, ve vyšších odborných školách zřizovaných Královéhradeckým krajem 
na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
- informovat ředitele příslušných vyšších odborných škol zřizovaných 
Královéhradeckým krajem o přijatém usnesení 
termín:30.09.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zajistit navýšení finančních prostředků kapitoly školství pro rok 2018 o částku 
502,5 tisíc Kč 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/26/1418/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

5 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:06.10.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1419/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku (FILESERVER) svěřeného k hospodaření Vyšší odborné 

škole zdravotnické a Střední zdravotnické škole, Hradec Králové, Komenského 234 
odprodejem mimo okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 
2. vyřazení movitého majetku (Elektrická pec FORNATA) svěřeného k hospodaření 
Střední škole profesní přípravy, Hradec králové, 17. listopadu 1212 fyzickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:02.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1420/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. žádosti Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
třídách: 

  a) 3. EL oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum na 31 žáků 

  b) 2. VS oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost na 31 žáků 

 2. žádost Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Pod Koželuhy 100 
o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě I4B oboru vzdělání 18-20-M/01 
Informační technologie na 34 žáků 

 3. žádost Střední školy profesní přípravy, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků ve třídách: 

  a) Pk1 oboru vzdělání 29-51-E/02 Potravinářské práce na 16 žáků 

  b) Pr1 oboru vzdělání 66-51-E/01 Prodavačské práce na 16 žáků 

 4. žádost Základní školy a Mateřské školy při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách: 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

6 

  a) I.SPŠ oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 10 žáků 

  b) II.SPŠ oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 10 žáků 

 5. žádost Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Trutnov o povolení výjimky z 
nejvyššího počtu žáků ve třídě S2 oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální 
na 7 žáků 

 6. žádost Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 o povolení výjimky z 
nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 1. C s obory vzdělání 63-41-M/02 
Obchodní akademie a 18-20-M/01 Informační technologie na 31 žáka 

 7. žádost Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec Králové, 
Komenského 234 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. A oboru 
vzdělání 53-41-M/01 Zdravotnický asistent na 31 žáka 

 8. žádost Střední průmyslové školy, Trutnov, Školní 101 o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků ve třídě 1.ST oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství na 31 žáka 

II.  p  o  v  o  l  u  j  e   

 1. výjimku  z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Obchodní 
akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové ve třídách: 

  a) 3. EL oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum na 31 žáků pro školní roky 
2017/2018 - 2018/2019 

  b) 2. VS oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost na 31 žáků pro školní 
roky 2017/2018 - 2019/2020 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě I4B oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační 
technologie na 34 žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Vyšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 pro školní rok 2017/2018 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola 
profesní přípravy, Hradec Králové ve třídách: 

  a) Pk1 oboru vzdělání 29-51-E/02 Potravinářské práce na 16 žáků pro školy roky 
2017/2018 - 2018/2019 

  b) Pr1 oboru vzdělání 66-51-E/01 Prodavačské práce na 16 žáků pro školy roky 
2017/2018 - 2019/2020 

 4. výjimku z nejvyššího počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává  Základní škola 
a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 ve třídách: 

  a) I.SPŠ oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 10 žáků pro školní rok 
2017/2018 

  b) II.SPŠ oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 10 žáků pro školní rok 
2017/2018 

 5. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě S2 oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola 
speciální na 7 žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Základní 
škola a Praktická škola, Trutnov pro školní rok 2017/2018 

 6. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 1. C s obory vzdělání 63-41-M/02 
Obchodní akademie a 18-20-M/01 Informační technologie na 31 žáka ve střední škole, 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

7 

jejíž činnost vykonává Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 pro 
školní roky  2017/2018 - 2020/2021 

 7. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. A oboru vzdělání 53-41-M/01 Zdravotnický 
asistent na 31 žáka ve střední škole, jejíž činnost vykonává Vyšší odborná škola 
zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 pro školní 
roky 2017/2018 - 2020/2021 

 8. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.ST oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství 
na 31 žáka ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola, Trutnov, 
Školní 101 pro školní roky 2017/2018 - 2020/2021 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 03.10.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1421/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o udělení souhlasu zřizovatele se 
zapojením do projektu Obědy dětem nadačního fondu Drab foundation 

II.  s o u h l a s í  
  se zapojením Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, 

Hradec Králové, Štefánikova 549 do projektu Obědy dětem v období od 01.09.2017 
do 28.2.2018 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat přílohu č. 2 Darovací smlouvy na finanční dar číslo 428 dle přílohy 
důvodové zprávy 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1422/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se Strategickým rámcem dokumentu MAP regionu Společná Cidlina 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Souhlas se Strategickým rámcem dokumentu MAP regionu Společná 
Cidlina 
termín:05.10.2017 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

8 

USNESENÍ RK/26/1423/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh zrušení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠ 

a SZŠ Hradec králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků II“ a na vyhlášení veřejné 
zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠ a SZŠ Hradec králové –
rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků –
vybavení zubních techniků II - OPAKOVÁNÍ“ 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro 

vzdělávání VOŠ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace 
odborných učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků II“ dle ustanovení § 
127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 
jelikož dne 12. 9. 2017 po marném uplynutí lhůty pro podání námitek zanikla účast 
jediného účastníka zadávacího řízení a v zadávacím řízení nezbývá žádný další 
účastník 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků II - OPAKOVÁNÍ" formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh důvodové zprávy 
IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mg. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Ruml Otakar 
f) zástupce KHK Ing. Bohumil Pecold 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

9 

 
USNESENÍ RK/26/1424/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro 
unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka technického vybavení - lanová pila II“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného zadávacího 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: DIA-NA HK, s.r.o., Na 
Okrouhlíku 1740/23a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 25298577, 
s nabídkovou cenou 4.415.000,-Kč bez DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory 
SPŠKS v Hořicích - Dodávka technického vybavení - lanová pila II“, 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1425/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro 
unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka SW vybavení“ dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: MCAE Systems, s.r.o., 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

10 

Knínická 1771/6, 664 34 Kuřim, IČO 60755431, s nabídkovou cenou 911.968,-Kč bez 
DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory 
SPŠKS v Hořicích - Dodávka SW vybavení“ 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1426/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů –
SPŠ Hronov, Vrchlického – laserová řezačka II.“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 4ISP s.r.o., Úvaly, Purkyňova 
1805, PSČ 25082, IČO 29030447, s nabídkovou cenou 334.958,-Kč bez DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, 
Vrchlického – laserová řezačka II.“ 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.12.2017 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

11 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1427/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – ICT vybavení, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče FLAME Systém s.r.o., se sídlem Dr. Maye 468/3, 709 00 

Ostrava – Mar. Hory, IČO: 268 46 888 z účasti v zadávacím řízení s názvem: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – ICT vybavení, dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 48 odst. 2 písm. a) z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek stanovených zadavatelem (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 
2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Zlepšení infrastruktury a inovace 
vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – ICT vybavení, a to uchazeče AutoCont CZ a.s., 
Romana Havelky 5b, 586 01 Jihlava, IČO: 476 76 795, s nabídkovou cenou 662 239 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – ICT vybavení, dle bodu II. 2. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:20.11.2017 
 1. Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1. tohoto 

usnesení 
termín:10.10.2017 

 2. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
termín:10.10.2017 

 3. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:20.11.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

12 

 
USNESENÍ RK/26/1428/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Zkvalitnění vzdělávací 

infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka technického 
vybavení – gastrotechnologie“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané 
v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Multi CZ s.r.o., se sídlem Anenská 1715, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, IČO 274 88 837, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky 
„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
dodávka technického vybavení – gastrotechnologie“ dle § 48 odst. 2 písm. a) a b) 
zákona z důvodu, že neobjasnil  
či nedoplnil údaje či doklady obsažené v nabídce účastníka ve lhůtě k tomu 
stanovené v žádosti dle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 
2. o vyloučení uchazeče Zich a spol., s.r.o., se sídlem Černožice nad Labem, Na 
Štěpníku 32, PSČ 50304, IČO: 252 56 027, ze zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová 
Paka – dodávka technického vybavení – gastrotechnologie“ dle § 48 odst. 4 zákona 
ve spojení s § 113 odst. 6 písm. c) zákona, protože nabídka účastníka obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zdůvodněna, a nadto 
objasnění nabídkové ceny neobsahovalo potvrzení skutečností podle § 113 odst. 4 
zákona 
3. o vyloučení uchazeče T R E F A spol. s r.o., se sídlem Škroupova 441/12, 500 02 
Hradec Králové, IČO 150 61 451, ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
dodávka technického vybavení – gastrotechnologie“ dle § 48 odst. 2 písm. a) a b) 
zákona z důvodu, že neobjasnil  
či nedoplnil údaje či doklady obsažené v nabídce účastníka ve lhůtě k tomu 
stanovené v žádosti dle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 
4. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: 
„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
dodávka technického vybavení – gastrotechnologie“ a to uchazeče GAST-PRO s.r.o., 
se sídlem Horská 60, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO: 259 39 645, 
s nabídkovou cenou 2.743.434,00 Kč bez DPH  

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil vítěznou nabídku v rámci 

veřejné zakázky: „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

13 

Nová Paka – dodávka technického vybavení – gastrotechnologie“, dle bodu II. 4 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 tohoto 

usnesení 
termín:29.09.2017 

 2. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 2 tohoto 
usnesení 
termín:29.09.2017 

 3. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 3 tohoto 
usnesení 
termín:29.09.2017 

 4. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 4 tohoto usnesení 
termín:29.09.2017 

 5. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1429/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení kap. 28 – příspěvků PO na 

provoz na rok 2017 o 8,691 mil. Kč a dotací na sociální služby na rok 2017 o 18,185 
mil. Kč za současného zvýšení daňových příjmů o 26,876 mil. Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1430/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků ve výši 76 602,-- Kč z rezervního do investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Borohrádek 
 2. aktualizace Plánu investic a oprav na rok 2017 včetně tvorby a použití rezervního 

a investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Borohrádek 
v roce 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

14 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Borohrádek o přijatém 
usnesení   
termín:13.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1431/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1) výzvu IROP č. 82 Rozvoj sociálních služeb pro sociálně vyloučené lokality (SVL) dle 

důvodové zprávy 
2) záměr obce Náchod na prodej pozemku parc. č. 1912/2 v katastrálním území Náchod, 
dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) předpřípravu záměru na vybudování zázemí pro poskytování sociální služby v lokalitě 

Náchod 
2) podání nabídky na koupi pozemkové parcely č. 1912/2 v katastrálním území Náchod 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení odboru organizačního 

a právního: zajistit nabytí nemovitosti dle bodu II. 2) tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1432/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov (dále SOL Trutnov) na revokaci přílohy (důvodové zprávy) usnesení 
RK/24/1221/2017 

II.  s c h v a l u j e  
  revokaci přílohy usnesení RK/24/1221/2017 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradecko kraje informovat 

ředitelku SOL Trutnov o přijatém usnesení 
termín:25.09.2017 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, ředitelce SOL Trutnov zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:10.10.2017 

 

 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

15 

USNESENÍ RK/26/1433/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku poskytnutého za účelem podpory a stabilizace personálního zabezpečení 
zdravotních služeb poskytovaných střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém 
provozním režimu u dotčených příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 1 až 3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku s dotčenými příspěvkovými organizacemi (příloha č. 1 až 3) 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1434/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Plán péče o zvláště chráněné území, národní přírodní památku Žehuňský rybník na 

období 2018 – 2027 
 

 
USNESENÍ RK/26/1435/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 46.570 Kč 
poškozené paní xxxxx 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy pro paní Martu Zachariášovou a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2017 
termín:04.12.2017 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

16 

USNESENÍ RK/26/1436/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1437/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji žadatelům, jejichž žádosti jsou 
vloženy v zásobníku projektů a to v rámci pořadí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy 

o poskytnutí dotace se žadateli uvedenými v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1438/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na neposkytnutí dotace na základě žádosti č. 16OPK02-1506 z důvodu 

nesplnění podmínek dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace 

II.  s c h v a l u j e  
  neposkytnutí dotace panu xxxxx, č. žádosti 16OPK02-1506, z důvodu nesplnění 

podmínek dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace - poskytovateli dotace 
nebyla do 90 kalendářních dnů od akceptace doručena podepsaná Smlouva 
o poskytnutí dotace 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

17 

 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1439/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na podporu Regionálního rozvoje 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na podporu Regionálního rozvoje 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Regionálního rozvoje 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.10.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, podepsat 
Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Regionálního rozvoje 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.10.2017 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1440/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    Redakční radu zpravodaje "U nás v kraji" pro volební období 2016-2020 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy redakční rady  zpravodaje "U nás v kraji" ve složení: 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., člen rady  a zastupitelstva kraje, na dobu do 31. 12. 2018 
MVDr. Ivana Hantschová, členka zastupitelstva kraje  
Mgr. Táňa Šormová, členka zastupitelstva kraje  



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

18 

Helena Brehovszká  
Jiří Roup  
Mgr. Jana Drejslová 

 

 
USNESENÍ RK/26/1441/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3180 

v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem s panem xxxxx, pro realizaci akce 
„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3180 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým 
krajem s panem xxxxx, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 
dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejíž 
znění je přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II. 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1442/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/295 

Prodávající: xxxxx  
xxxxx 
kupující:Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 1974 m2 – zastavěný stavbou silnice č. II/295 
p.p.č. 2026 v k.ú. Vrchlabí 
kupní cena:979.104,- Kč (496,- Kč/m2 ) 
financování:rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření 
příspěvkové organizaci:Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

19 

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1443/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2953 

Prodávající: KRPA FROM a.s.se sídlem Dolní Branná 122,  
543 62 Dolní Branná; IČ: 275 37 811 
kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 80 m2 – zastavěný stavbou silnice č. III/2953 
p.p.č.2/4 - oddělený geometrickým plánem č. 986-222/2013 ze dne 7.10.2014 v k.ú. 
Dolní Branná 
kupní cena:5.811,- Kč (72,64,- Kč/m2 ) 
financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1444/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci finančních prostředků na kofinancování a předfinancování projektů zvýšení 

běžných výdajů kap. 15 zdravotnictví o 14.641,- Kč určených na zajištění publicity -
pořízení dočasného billboardu k projektu Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0003048, a to za 
současného snížení kapitálových výdajů kap. 21 (org. 2099) o stejnou částku 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

20 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 2099 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/26/1445/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 295 033,48 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 442 550,21 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:29.09.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:14.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1446/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy č. 200D/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

21 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 mezi Královéhradeckým krajem a Státním 
fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1447/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno –
dodávka nového zdroje tepla“ 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů s názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní 
budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno – dodávka 
nového zdroje tepla“ 
2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno –
dodávka nového zdroje tepla“, ve znění dle příloh č. 1-6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Kopidlno – dodávka nového zdroje tepla“ 
termín:30.06.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové: 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

22 

Mgr. Václav Řehoř 
Mgr. Martin Červíček 
Ing. Eduard Trumm 
Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: 
Ing. Milan Sommer 
Ing. Libor Žilka 
Miroslav Šnajdr 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/26/1448/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno –
stavební práce II“ 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů s názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní 
budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno – stavební práce 
II“, 
2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno –
stavební práce II“, ve znění dle příloh č. 1-8 důvodové zprávy, 
3. poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 70.000 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci, na zajištění administrace veřejné zakázky 
„Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s., cestmistrovství Kopidlno – stavební práce II“ a veřejné zakázky „Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Kopidlno – dodávka nového zdroje tepla“ z finančních prostředků 
kap. 21 určených na účelový neinvestiční příspěvek na zajištění řízení a administrace 
projektů 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, výkonem zadavatelských 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

23 

činností pro veřejnou zakázku s názvem „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno –
stavební práce II“ 
termín: 30.6.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové 
Mgr. Václav Řehoř 
Mgr. Martin Červíček 
Ing. Eduard Trumm 
Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci 
Ing. Milan Sommer 
Ing. Libor Žilka 
Miroslav Šnajdr 

V. u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu II.3 tohoto usnesení 
termín:06.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1449/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: Ekonomicko-administrativní řízení 

projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského 
regionu“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 

s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem: Ekonomicko-administrativní 
řízení projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – 
valbřišského regionu“ včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k této veřejné zakázce 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

24 

IV.  j m e n u j e  
  komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Hečko 
Mgr. Martin Červíček 
Mgr. Ivana Kudrnáčová 
Ing. Jaromír Pírko 
Petr Slezák 
Náhradníci: 
Mgr. Václav Řehoř 
RSDr. Ing. Otakar Ruml  
Mgr. Pavel Kavalír 
Ing. Lucie Rovenská 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou podle bodu III. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonů při 
hodnocení a posouzení nabídek v této veřejné zakázce 
termín:31.12.2017 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1450/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: Ekonomicko-administrativní řízení 

projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 

s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem: Ekonomicko-administrativní 
řízení projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor“ 
včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k této veřejné zakázce 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

25 

IV.  j m e n u j e  
  komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Hečko 
Mgr. Martin Červíček 
Mgr. Ivana Kudrnáčová 
Ing. Jaromír Pírko 
Petr Slezák 
Náhradníci: 
Mgr. Václav Řehoř 
RSDr. Ing. Otakar Ruml  
Mgr. Pavel Kavalír 
Ing. Lucie Rovenská 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou podle bodu III. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonů při 
hodnocení a posouzení nabídek v této veřejné zakázce 
termín:31.12.2017 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1451/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: Ekonomicko-administrativní řízení 

projektu „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti 
Stolových hor“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 

s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem: Ekonomicko-administrativní 
řízení projektu „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí 
v oblasti Stolových hor“ včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k této veřejné zakázce 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

26 

IV.  j m e n u j e  
  komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Hečko 
Mgr. Martin Červíček 
Mgr. Ivana Kudrnáčová 
Ing. Jaromír Pírko 
Petr Slezák 
Náhradníci: 
Mgr. Václav Řehoř 
RSDr. Ing. Otakar Ruml  
Mgr. Pavel Kavalír 
Ing. Lucie Rovenská 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou podle bodu III. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonů při 
hodnocení a posouzení nabídek v této veřejné zakázce 
termín:31.12.2017 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1452/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výstavba konsolidovaných laboratoří 

a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. – zajištění výkonu TDS 
a BOZP“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výstavba konsolidovaných laboratoří 

a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. – zajištění výkonu TDS 
a BOZP“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výstavba konsolidovaných 
laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. – zajištění 
výkonu TDS a BOZP“ ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar – člen 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

27 

 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Vladimír Derner - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/26/1453/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří 

a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s." 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří 

a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s." v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Výstavba konsolidovaných 
laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s." ve znění 
dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Vladimír Derner - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

28 

USNESENÍ RK/26/1454/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění nákupu multifunkčních 

kopírovacích strojů pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje - OPAKOVÁNÍ“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění nákupu multifunkčních kopírovacích 

strojů pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje - OPAKOVÁNÍ“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

III. s c h v a l u j e  
  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Zajištění nákupu multifunkčních 

kopírovacích strojů pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje - OPAKOVÁNÍ" včetně 
jejích příloh - dle důvodové zprávy 

IV.  z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k této veřejné zakázce 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené podle předchozího bodu usnesení: 

Ing. Petr Hylmar - člen 
Petra Molitorová - člen 
Veronika Čudová - člen 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Hana Jirásková - náhradník 
Mgr. Libor Košťál MBA - náhradník 
Mgr. Martin Červíček - náhradník 

VI.  p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou podle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonů při 
hodnocení a posouzení nabídek v této veřejné zakázce 
termín:31.12.2017 

VII. p o v ě ř u j e  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2017 
 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

29 

USNESENÍ RK/26/1455/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovité akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví zdravotnictví dle 
tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:09.10.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1456/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městysem Doudleby nad Orlicí k veřejné zakázce na 

vypracování projektové dokumentace stavební akce III/3165 + III/3169 Doudleby nad 
Orlicí – Potštejn, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městysem Doudleby nad Orlicí 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1457/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/32439 
Prodávající: SJM xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 97 m2 - zastavěný stavbou silnice č. III/32439 
p.p.č. 572/19 o výměře 97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Tůně u 
Nechanic a obci Nechanice 
Kupní cena: 4.850 Kč (50 Kč/m2) 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

30 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 30.10.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1458/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/32439 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 69 m2 - zastavěný stavbou silnice č. III/32439 
p.p.č. 572/2 o výměře 69 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Tůně u 
Nechanic a obci Nechanice 
Kupní cena: 3.450 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

31 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 30.10.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1459/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnic č. III/32427, III/32439 
Prodávající: xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 1389 m2 -  v k. ú. Tůně u Nechanic a obci Nechanice 
zastavěny stavbou silnice č. III/32427 
p.p.č. 516/75 o výměře 40 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 522/4 o výměře 310 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 522/5 o výměře 110 m2 ostatní plocha – silnice 
zastavěny stavbou silnice č. III/32439 
p.p.č. 572/24 o výměře 71 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 572/25 o výměře 126 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 572/26 o výměře 732 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcná břemena: 
na p.p.č. 572/26 v k.ú. Tůně u Nechanic  váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcných břemen zapsaná na LV č. 34 pro k. ú. Tůně u Nechanic a obec Nechanice 
Kupní cena: 69.450 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle tohoto usnesení 

  termín: 30.10.2017  
   



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

32 

USNESENÍ RK/26/1460/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č.  III/32439 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 2.800 Kč) 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 3/4 (cena spoluvlastnického podílu 8.400 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 224 m2 -  v k. ú. Tůně u Nechanic a obci Nechanice 
zastavěny stavbou silnice č. III/32439 
p.p.č. 572/16 o výměře 49 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 572/17 o výměře 152 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 572/18 o výměře 23 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Kupní cena: 11.200 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle tohoto usnesení 

  termín: 30.10.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1461/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č.  III/32439 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 21.875 Kč) 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 21.875 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

33 

Pozemky: celková výměra 875 m2 -  v k. ú. Tůně u Nechanic a obci Nechanice 
zastavěny stavbou silnice č. III/32439 
p.p.č. 572/3 o výměře 72 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 572/4 o výměře 175 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 572/5 o výměře 136 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 572/6 o výměře 17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 572/7 o výměře 173 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 572/8 o výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 572/9 o výměře 289 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Kupní cena: 43.750 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
dle tohoto usnesení 

  termín: 30.10.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1462/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/29827 
Prodávající: 
xxxxx 
Pozemek: zastavěný silnicí III/29827 
p. p. č. 430/69 o výměře 339 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Svinary a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 162 720,- Kč (480,- Kč/m2) 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

34 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1463/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v poptávkovém 

řízení  
pozemky: 
- st. p. č. 294 o výměře 776 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 223, bydlení  
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 294 
- st. p. p. č. 777 o výměře 48 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 777 
- p. p. č. 556/3 o výměře 1093 m2ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 541 01 
Trutnov 
Cena nemovitostí: 2 130 000,- Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 
 1. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na nemovitý majetek dle bodu I. 

tohoto usnesení 
termín:30.09.2017 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
termín:24.11.2017 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

35 

 
USNESENÍ RK/26/1464/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemky:  
část p. p. č. 434, která je dle GP č. 62-100/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 
434/2 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice 
část p. p. č. 434, která je dle GP č. 62-100/2016 oddělena a označena jako st. č. 62 o 
výměře 1 m2zastavěná plocha – rod. dům 
v k. ú. Horní Černůtky a obci Sovětice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxxxx 
Pozemky: výměra celkem 21 m2 
část p. p. č. 434, která je dle GP č. 62-100/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 
434/2 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice 
část p. p. č. 434, která je dle GP č. 62-100/2016 oddělena a označena jako st. č. 62 o 
výměře 1 m2 zastavěná plocha – rod. dům 
v k. ú. Horní Černůtky a obci Sovětice 
Kupní cena: 4.400,- Kč (209,52 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.09.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1465/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

36 

Pozemek:  
p. p. č. 125 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Rovina Písek, a. s., se sídlem Písek č. p. 107, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Pozemek: 
p. p. č. 125 o výměře 1025 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
Kupní cena: 74.520,- Kč (72,70 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.09.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1466/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemky:celková výměra 153 m2 
část p.p.č. 445/1, která je dle GP č. 154-225/2016 označena jako p.p.č. 445/7 
o výměře 146 m2ostatní plocha-jiná plocha a 
část p.p.č. 690, která je dle GP č. 154-225/2016 označena jako p.p.č. 690/2 o výměře 
7 m2ostatní plocha-jiná plocha, 
v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedeným zájemcům za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
SJM – manželé xxxxx 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

37 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemky: celková výměra 153 m2 
část p.p.č. 445/1, která je dle GP č. 154-225/2016 označena jako p.p.č. 445/7 o 
výměře 146 m2 ostatní plocha-jiná plocha a 
část p.p.č. 690, která je dle GP č. 154-225/2016 označena jako p.p.č. 690/2 o výměře 
7 m2 ostatní plocha-jiná plocha, 
v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Kupní cena: 6 750,- Kč včetně DPH (44,12 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.09.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1467/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
část p.p.č. 418/5, která je dle GP č. 237-2/2017 označena jako p.p.č. 418/27 o 
výměře 66 m2ostatní plocha-jiná plocha, 
v k. ú. Velká Ledská a obci Hřibiny - Ledská 
Věcné břemeno: na p.p.č. 418/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene, zapsané na LV č. 156 pro k.ú. Velká Ledská a obec Hřibiny –
Ledská 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedeným zájemcům za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
SJM - manželé xxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:  
část p.p.č. 418/5, která je dle GP č. 237-2/2017 označena jako p.p.č. 418/27 o 
výměře 66 m2ostatní plocha-jiná plocha, 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

38 

v k. ú. Velká Ledská a obci Hřibiny - Ledská 
Věcné břemeno: na p.p.č. 418/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene, zapsané na LV č. 156 pro k.ú. Velká Ledská a obec Hřibiny –
Ledská 
Kupní cena: 6 500,- Kč včetně DPH (98,48 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1468/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Újezd pod Troskami 

Pozemek:pod veřejnou zelení před hřbitovem v obci podél silnice č. III/28115 
část p. p. č. 1162 je dle GP č. 471-166/2016 označena jako p.p.č. 1162/2 o výměře 
410 m2ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Újezd pod Troskami 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Újezd pod Troskami do vlastnictví obce Újezd 

pod Troskami za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Újezd pod Troskami 
Pozemek: pod veřejnou zelení před hřbitovem v obci podél silnice č. III/28115 
část p. p. č. 1162 je dle GP č. 471-166/2016 označena jako p.p.č. 1162/2 o výměře 
410 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Újezd pod Troskami 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

39 

 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Újezd pod Troskami dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1469/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 124/1 

jehož součástí je stavba Markoušovice č. p. 113, občanská vybavenost, v k. ú. 
Markoušovice a obec Velké Svatoňovice s umístěním sídla spolku "Mraveniště, z. s." , 
na adrese Markoušovice č. p. 113, 542 32 Velké Svatoňovice 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1470/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s v ě ř u j e  
  v souladu se zájmy a úkoly kraje vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti do 

bezúplatného užívání prostory v sídle Královéhradeckého kraje 1a-P2.105 Mxxxxx
Hxxxxx, xxxxx, IČ: 69840326 a 9-N2.905 Mgr. Exxxx Txxxx, xxxxx, IČ: 68222572, a to za 
podmínek specifikovaných v důvodové zprávě a Dohodě o poskytovaných službách 
a bezplatném užívání prostor 

II.  z m o c ň u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje, podpisem Dohod 

o poskytovaných službách a bezplatném užívání prostor 
termín:30.09.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

40 

USNESENÍ RK/26/1471/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018 v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. 
§ 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 
1. tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je: ISP Hradec Králové a.s., IČ: 60112590, 
se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martin Červíček - člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Hana Jirásková - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Josef Dvořák - náhradník 
Hana Zemanová - náhradník 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce 

s názvem Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 
2018. 
termín:31.12.2017 

V. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1472/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Projektový záměr projektu Project Inspiration for Future. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Přípravu a předložení žádosti o podporu projektu Project Inspiration for Future. 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

41 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum evropského projektování a.s. zajištěním přípravy projektu Project Inspiration for 

Future a jeho předložením formou žádosti o podporu do International Visegrad Fund. 
  termín: 01.10.2017  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 

předfinancování projektu ve výši 300 000 Kč do kapitoly 21 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2018. 

  termín: 31.10.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1473/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 1.053.800 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
 2. návrh smluv (příloha důvodové zprávy č. 1 a č. 2) k uzavření s příjemci dotací 
 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 75.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
 2. navýšení dotace na individuální účel, schválené Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/6/301/2017 ze dne 19. 6. 2017, 
o 40.000 Kč městu Borohrádek (IČ 00274739) na projekt V. Sportovní hry seniorů 
Královéhradeckého kraje 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/26/1474/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/1363/2017 ze dne 4. 9. 2017 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 09. 2017 
 

42 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy výběrové komise pro výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky organizace Impuls 

Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit ve složení Mgr. Martina Berdychová, 
náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje, Mgr. Lenka Lázňovská, ředitelka NIPOS, 
Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D., Ing. Milan Smolík a Mgr. Pavlína Mazánková, zástupci 
odboru kultury a památkové péče 

III.  u  k  l  á  d  á   
    vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.09.2017  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


